
mrtvé dřevo, kotvený pařez viz výkres 01.6
viz foto 1, první pařez bude umístěn pod břehovou hranu
na začátek oblouku. druhý pařez bude do zúženého místa, vedle
stávajícího pařezu.
pařezy 2 x Ø 30 cm

ručně odstranění náplavy  po obvodu břehové hrany pod
hladinu v toku, mocnost stávající náplavy cca 0,4 m - 4,2 m³
Odstraněním náplavy kolem břehové hrany vznikne
ostrov z neodstraněných nánosů

stabilizace splavených větví
3 dřevěnými kůly po šířce toku, zaraženými do dna toku,
se seříznutím s vodní hladinou
Ø kůlů cca 150 mm
vyskládat před práh kameny 80-150 kg
celkem 0,6 m³

mrtvé dřevo, kotvený pařez viz výkres 01.6
pařez 1 kotven do dna, na vrchol jesepu konvexního
břehu oblouku.
pařez Ø 30 cm

mrtvé dřevo, kotvený kmen viz výkres 01.7
kmen s kořenovým balem zakotvit na konci
oblouku až k břehové hraně, kmen bude dlouhý
do 3/4 toku, cca 2 m

mrtvé dřevo, kotvený kmen viz výkres 01.7

mrtvé dřevo, kotvený kmen viz výkres 01.7
kmen s kořenovým balem kotven do břehu
(cca 0,5 m) zasahující cca do 2/3 šíře toku

mrtvé dřevo, kotvený pařez do dna viz výkres 01.6
do vrcholu oblouků
pařez Ø 30 cm

stávající pařez

mrtvé dřevo, kotvený pařez viz výkres 01.6
pařez kotven do dna, na vrchol jesepu konvexního
břehu oblouku.
pařez Ø 40 cm

mrtvé dřevo, kotvený pařez viz výkres 01.6
první pařez umístit hned za práh

druhý  pařez ukotvit na začátek náplavu (ostrova)
pařezy Ø 20 cm

umístění 2 solitérních kamenů,
s navazující pařezem tvoří nízké
přehrazení toku a zvýšení hloubky v toku proti proudu
kameny 80 - 150 kg svým nejdelším rozměrem do dna.
Výškově budou kameny umístěny tak,
že budou přesahovat cca 20 cm nade dno toku.
celkem: 0,1 m³

2000

mrtvé dřevo, kotvený pařez viz výkres 01.6
pařez Ø 40 cm

3900

30
00

kamenný zához za kmen kameny cca 50 - 80 kg
cca 0,3 m³

3600

2500

3600

3500

2000

NÁTOK DO
BÝVALÉHO RYBNÍKA

kamenný zához za kmen kameny cca 50 - 80 kg
cca 0,3 m³

kamenný zához za kmen kameny cca 50 - 80 kg
cca 0,3 m³

ř. km 1, 100

ř. k
m 
1, 
00
0

Mihule ukrajinská,
předprojektová
dokumentace na akutní
zásahy v toku Račince

1:2 000,200

01.4

04/2017

09/2017

DPS

Olomoucký

Mě.ú. Šumperk

Velké Losiny

AOPK ČR

Úsek 4
ř.km 1,270 - 1,430

S

S

ÚSEK 4 Ř.KM 1,270-1,430

SITUACE ÚSEK 4 Ř.KM 1,270-1,430
MĚŘÍTKO: 1:200

CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES Ř.KM 0,800-1,550
MĚŘÍTKO: 1:2 000

ÚSEK 4

Postup:
Při práci v korytě je nezbytné dbát pokynů přizvaného biologického
dozoru. Práce v toku musí být prováděny ručně, bez pomoci strojní
techniky. Kameny budou uloženy na požadované místo a postupně
podhrabovány. Další možností je vyhloubení jámy pro kámen, do
které bude kámen uložen a částečně zastabilizován vykopaným
materiálem. Vykopaný materiál z jamek je možné nechat postupně
rozplavovat. Kameny budou přepravovaný stavebními kolečky a rudly
po břehové hraně a v místě umístěny spuštěny do toku, kde se
pomocí pajcrů urovnájí do požadované polohy.
Kmeny a pařezy budou vždy kotveny kůly viz přiložené výkresy 01.6
a 01.7. Kmeny budou zasahovat do 2/3 šířky toku.
Případně po konzultaci s dozorem vhodně upraveny.

Výkaz výměr:
výkop: 5,06 m³
kámen rovnaný 80 -150 kg: 1,29 m³
kamenný zához 50 - 80 kg: 0,9 m³
kotvený pařez Ø 40 cm: 2 ks
kotvený pařez Ø 30 cm: 4 ks
kotvený pařez Ø 20 cm: 2 ks
kotvený kmen: 3 ks
vodorovný přesun kolečkem: 100 m

Legenda:
vrstevnice po 0,1 m
vrstevnice po 1,0 m
stávající objekty
inženýrské sítě v chráničce
stávající dřevěný práh ve dně toku
stávající dřevěný práh
lomový kámen 80 - 150 kg
odstranění náplavy
předpokládaný směr proudění
staničení toku
osa toku
kotvený kmen s kořenovým balem
kotvený pařez

!!! POZN:
USMĚRŇOVAČE PROUDU A SOLITÉRNÍ KAMENY BUDOU
KORESPONDOVAT PŘIBLIŽNĚ Z HLADINOU Q A A NEOMEZÍ
PRŮTOČNÝ PROFIL. MRTVÉ DŘEVO NEPATRNĚ ZVÝŠÍ DRSNOST
DNA KORYTA. PRŮTOČNÁ KAPACITA KORYTA ZŮSTANE
VÍCEMÉNĚ ZACHOVÁNA

FOTO 7 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM KMENEM

FOTO 6 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM  PAŘEZEM

FOTO 4 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM PAŘEZEM A KAMENNÝM PRAHEM

FOTO 2 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM KMENEM A PAŘEZEM

FOTO 5 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM  PAŘEZEM A UMÍSTĚNÍM SOLITÉRNÍCH KAMENŮ

FOTO 3 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM KMENEM, PAŘEZEM A KAMENNÝM PRAHEM

FOTO 1 - S VYZNAČENÍM USMĚRŇOVAČE KOTVENÝM  PAŘEZEM


